
第三章第三章 技术、服务及其他要求技术、服务及其他要求

（注:本章的技术、服务及其他要求中，带“★”的要求为实质性要求。采购人、代理机构应当根据项目实际要求合理设

定，并在第五章符合性审查中明确响应要求。）

3.1.采购项目概况采购项目概况

内江市资中县双河镇污水处理厂处理能力为930吨/天，采用的A2O工艺。目前污水处理厂运营服务期限已到，即将开始

下一轮政府采购。为了保证污水处理厂按照《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）的一级A标达标排放，

也为了进一步降低运行成本，规范污水处理厂的运行管理，现将该污水处理厂委托第三方运营公司进行运营。

3.2.采购内容采购内容

采购包1：

采购包预算金额（元）: 1,137,157.50

采购包最高限价（元）: 1,137,157.50

序序

号号

采购品目采购品目

名称名称
标的名称标的名称

数量数量

(计量单计量单

位位)

标的金额标的金额

（元）（元）
所属行业所属行业

是否涉及是否涉及

核心产品核心产品

是否涉及是否涉及

采购进口采购进口

产品产品

是否涉及是否涉及

强制采购强制采购

节能产品节能产品

是否涉是否涉

及优先及优先

采购节采购节

能产品能产品

是否涉是否涉

及优先及优先

采购环采购环

境标志境标志

产品产品

1

污水治理

及其再生

利用服务

资中县双

河镇污水

处理厂运

营管理服

务采购项

目

339,450.

00（吨）

1,137,15

7.50

其他未列

明行业
否 否 否 否 否

报价要求报价要求

采购包1：

序号序号 报价内容报价内容 计量单位计量单位 报价单位报价单位 最高限价最高限价 价款形式价款形式 报价说明报价说明

1

资中县双河镇污水处理

厂运营管理服务采购项

目

吨 元 3.35 单价 无

★注：供应商响应产品应当明确品牌和规格型号并指向唯一产品，不能指向唯一产品的，应通过报价表备注栏补充说明。

本项目涉及采购进口产品：本项目涉及采购进口产品：

采购包1：

序号序号 采购品目名称采购品目名称 标的名称标的名称 产品名称产品名称

不涉及

★注：不涉及采购进口产品时，供应商不得提供进口产品进行响应；涉及采购进口产品时，如国产产品满足采购需求，也

可提供国产产品进行响应。

-第14页-



本项目涉及强制采购节能产品：本项目涉及强制采购节能产品：

采购包1：

序号序号 采购品目名称采购品目名称 标的名称标的名称 产品名称产品名称

不涉及

注：响应产品属于《节能产品政府采购品目清单》中政府强制采购的产品，供应商应当提供由国家确定的认证机构出具

的、处于有效期之内的节能产品认证证书的原件扫描件，或“全国认证认可信息公共服务平台”（http://cx.cnca.cn）的认证

信息截图，否则作无效响应处理。具体要求详见第五章符合性审查表。

本项目涉及优先采购节能产品：本项目涉及优先采购节能产品：

采购包1：

序号序号 采购品目名称采购品目名称 标的名称标的名称 产品名称产品名称

不涉及

注：响应产品属于《节能产品政府采购品目清单》中优先采购的产品，供应商提供由国家确定的认证机构出具的、处于有

效期之内的节能产品认证证书的原件扫描件，或“全国认证认可信息公共服务平台”（http://cx.cnca.cn）的认证信息截图，

可以享受优先采购政策。具体要求详见第五章规定。

本项目涉及优先采购环境标志产品：本项目涉及优先采购环境标志产品：

采购包1：

序号序号 采购品目名称采购品目名称 标的名称标的名称 产品名称产品名称

不涉及

注：响应产品属于《环境标志产品政府采购品目清单》中的产品，供应商提供由国家确定的认证机构出具的、处于有效期

之内的环境标志产品认证证书的原件扫描件，或“全国认证认可信息公共服务平台”（http://cx.cnca.cn）的认证信息截图，

可以享受优先采购政策。具体要求详见第五章规定。

3.3.技术要求技术要求

采购包1：

标的名称：资中县双河镇污水处理厂运营管理服务采购项目

序号序号 符号标识符号标识 技术参数与性能指标技术参数与性能指标

一、污水处理厂工艺流程框图：

二、设计进水水质

双河镇污水处理厂进水水质指标双河镇污水处理厂进水水质指标

-第15页-



1

项  目 进水水质

PH值 6.5-8.0

BOD5(mg/L) ≤150

CODCr(mg/L) ≤250

NH3-N(mg/L) ≤30

TP(mg/L) ≤8.0

三、主要设计参数

1.格栅机：设计流量930 m³/ d数量2条；

2.提升泵房：提升泵Q=25m³/h,H=12m,N=2.5Kw，数量3台；

3.旋流沉砂池：旋流沉砂池一套；

4.改良A2O池：总水力停留时间12.2h；混合液回流泵Q=25m³/h,H=6m,N=3.0Kw；

5.竖流沉淀池4座；

6.紫外线消毒池；

7.储泥池：搅拌机1台N=0.55Kw；螺杆泵2台Q=5m³/h,H=60m,N=3.0Kw；PAM加药装置一套；

带式压滤机一台Q=15kgDS/h,H=6m,N=1.0Kw；

8.风机房：罗茨风机两台Q=4.5m³/min  ；

9.脱磷加药装置一套。

★四、运营的目的与要求

1.稳定达标排放，通过污水处理站的运行，达到污水经处理后排放执行标准《城镇污水处

理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）排放一级A标。具体指标如下表：

双河镇污水处理厂出水水质指标双河镇污水处理厂出水水质指标

项项  目目 出水水质出水水质

PH值 6-9

BOD5(mg/L) ≤10

CODCr(mg/L) ≤50

NH3-N(mg/L) ≤（8）5

TP(mg/L) ≤0.5

TN(mg/L) ≤15

2.文明生产，规范管理，要求具有相应素质的操作管理人员，安全、规范的搞好生产运行

。

★五、运营范围

1.污水处理厂的日常运营管理，水质监测。

2.污水处理厂的设备与电控系统的日常维护保养；

3.剩余污泥的压滤与外运。

★六、污水处理厂运营的组织机构与人员配置要求

双河镇污水处理厂运营人员配置要求双河镇污水处理厂运营人员配置要求

-第16页-



资中县

双河镇

污水处

理厂运

营管理

服务采

购项目

岗位 人员配置 证书 备注

厂长 1人
须具有给水排水或环保类中

级及以上职称证书。

提供职称证书复印件并加

盖供应商公章。

技术负责

人
1人

须具有给水排水或环保类中

级及以上职称证书。

提供职称证书复印件并加

盖供应商公章。

机电工 1人 须具有电工证。
提供证书复印件并加盖供

应商公章。

化验工 1人 /
提供相关人员身份证复印

件并加盖供应商公章。

操作工 2人 /
提供相关人员身份证复印

件并加盖供应商公章。

合计 6人 / /

注：本项目所涉及的国家、行业及地方现行的强制性法规、技术标准、规范和规程等注：本项目所涉及的国家、行业及地方现行的强制性法规、技术标准、规范和规程等

如有更新，应适时按新标准执行。如有更新，应适时按新标准执行。

3.4.服务要求服务要求

3.4.1.服务内容要求服务内容要求

采购包1：

序号序号
符号符号

标识标识

服务要求名服务要求名

称称
服务要求内容服务要求内容

一、制定务实、高效的管理制度，制定岗位生产和安全责任制度，保证各污水处理

厂的不间断运转，保证污水达到有关排放标准要求。制定《设备维护保养计划》，按照

规定的工作情况和运行规律，定期对污水处理设施、设备进行维修、保养，以提高设施

、设备的正常使用率。对系统设备、设施运行中出现的故障进行维修维护。根据运行情

况定期清淤、清渣，确保设备正常运行。

二、确保厂区内建筑物、构筑物的安全及完整性。

三、根据实际运行情况，对项目工艺的合理优化。

四、负责承担镇级污水处理厂污泥运输费用（含上车费用），将污泥运输至采购人

指定地点，运输途中不得造成环境二次污染。

五、乡镇污水处理厂因收集范围、管网建设等原因，导致进水水量水质波动较大，

会出现超出或低于污水处理厂设计进水标准的情况，成交方有义务在技术范围内使出水

达标排放，不得以进水水质为由擅自停运、歇业、偷排等。

六、在保证各污水处理厂正常运行条件下，协助采购人处理临时的或紧急情况下的

污水。

七、保证本项目的正常稳定运营，未经采购人书面同意，不得擅自停止运营。在受

-第17页-



托期内不得出现偷排污水等违法行为。

八、制订各污水处理厂的运营管理应急处理预案，确保紧急情况下对污水的妥善处

理。

九、做好各项安全生产工作。

十、供应商应建立完备的检测、记录、存档、报告制度。

十一、在服务期间，如因供应商管理、操作或经营不善等原因造成的人员安全事故

、环境安全事故等一系列安全事故问题，均由供应商自行承担。

十二、配合做好节能减排、创建等相关工作。

十三、保持污水处理厂的整洁，做好环境卫生、厂区绿化、保洁管理。

十四、《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一级A排放标准要

求，接受主管部门的定期考核。

十五、本项目制定《资中县双河镇污水处理厂运营管理服务采购项目年度绩效考核

办法》详见附件1，本项目严格按照该办法考核，供应商须接受并严格遵守该办法。（（

供应商须提供承诺函，格式自拟）供应商须提供承诺函，格式自拟）

十六、结算方式：

（1）以设计处理能力为930m³/ d的70%即651m³/d作为保底水量。当每月平均

水量低于保底水量结算方式为：

每月污水处理费=成交单价（元）×每月实际处理量。

（2）当每月保底水量等于或者超过651m³/d结算方式为：

每月污水处理费=成交单价（元）×设计处理能力930m³/d×每月天数。

（3）按照环保部门对超标认定的办法，在当月有一次或者监督性监测一次出水水

质超标（不可抗力除外）时，扣减当日污水处理费；如在当月有三次或者监督性监测三

次出水水质超标（不可抗力除外）时将扣减未达标天数的污水处理费并纳入年度绩效评

价，同时采购人可视情况严重性有权解除合同。若违反国家法律、法规，成交供应商必

须承担由此造成的经济损失，具体处罚标准以国家法律、法规为准。

特别说明：本项目运行期间，因周期不确定性，采购人可能因政府政策变化等存在

提前终止合同的情形。发生此种情形的情况下，双方无条件终止本项目合同的履行，并

互不追究彼此的违约责任，也不再支付其他费用（供应商须提供承诺函，格式自拟）（供应商须提供承诺函，格式自拟）